АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.02.2018  №  44

О создании муниципальной комиссии по рассмотрению проектов (программ)

по благоустройству сельских поселений Ленинского муниципального района

В целях обеспечения реализации на территории Ленинского муниципаль-

ного района Положения о Волгоградском областном конкурсе проектов (про-

грамм) по благоустройству территорий муниципальных образований Волго-

градской области в 2018 году, утвержденного постановлением Губернатора

Волгоградской области № 32 от 16.01.2018, руководствуясь статьей 22 Устава

Ленинского муниципального района Волгоградской области,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию по рассмотрению проектов (про-

грамм) по благоустройству сельских поселений Ленинского муниципального

района (далее по тексту – муниципальная комиссия) и утвердить ее состав

(приложение 1).

2. Утвердить положение о муниципальной комиссии (прилагается).

3. Утвердить порядок приема и рассмотрения заявок на участие в Волго-

градском областном конкурсе проектов (программ) по благоустройству терри-

торий муниципальных образований Волгоградской области в 2018 году муни-

ципальной комиссией по рассмотрению проектов (программ) по благоустрой-

ству сельских поселений Ленинского муниципального района (прилагается).

4. Рекомендовать главам сельских поселений Ленинского муниципально-

го района предоставить муниципальной комиссии заявки на участие в конкурсе

и проект благоустройства подведомственной территории, соответствующие

требованиям Положения о Волгоградском областном конкурсе проектов (про-

грамм) по благоустройству территорий муниципальных образований Волго-

градской области в 2018 году.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит об-

народованию.

Глава администрации

Ленинского муниципального района       Н.Н. Варваровский

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 08.02.2018 № 44

СОСТАВ
муниципальной комиссии по рассмотрению проектов (программ)

по благоустройству сельских поселений Ленинского муниципального района

Варваровский

Николай Николаевич

- глава администрации Ленинского муниципаль-

ного района, председатель комиссии;

Сошкина

Анастасия Рястямовна

- начальник отдела по жизнеобеспечению адми-

нистрации Ленинского муниципального района,

заместитель председателя комиссии;

Сунчилиев

Ильдар Равильевич

- ведущий специалист  отдела по жизнеобеспече-

нию администрации Ленинского муниципально-

го района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ардюкова

Лариса Витальевна

- начальник общего отдела администрации Ле-

нинского муниципального района;

Куц

Елена Григорьевна

- начальник отдела по архитектуре и градострои-

тельству администрации Ленинского муници-

пального района;

Слобунов

Денис Александрович

- начальник финансового отдела администрации

Ленинского муниципального района Волгоград-

ской области;

Чернышева

Наталья Юрьевна

- управляющий делами администрации Ленин-

ского муниципального района;

Шалаева

Ольга Федоровна

- заместитель главы администрации, начальник

отдела экономики  администрации Ленинского

муниципального района.

Управляющий делами       Н.Ю. Чернышева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ленинского муниципального района

от 08.02.2018 № 44

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной комиссии по рассмотрению проектов (программ)

по благоустройству сельских поселений Ленинского муниципального района

1. Муниципальная комиссия по рассмотрению проектов (программ) по

благоустройству сельских поселений Ленинского муниципального района (да-

лее по тексту - комиссия) создается с целью проведения отбора предоставлен-

ных конкурсных проектов (программ) поселений Ленинского муниципального

района по благоустройству территорий муниципальных образований Волго-

градской области в 2018 году.

В своей деятельности комиссия руководствуется Положением о Волго-

градском областном конкурсе проектов (программ) по благоустройству терри-

торий муниципальных образований Волгоградской области в 2018 году, утвер-

жденным постановлением Губернатора Волгоградской области от 16.01.2018

№ 32 (далее по тексту — Положение).

2. Администрации поселений Ленинского муниципального района могут

представить на Конкурс только один проект (программу) по благоустройству

территории сельского поселения (далее именуется – проект), направленный на

комплексное благоустройство (реконструкцию) участка территории поселения,

выбор которого связан с его социальной, градостроительной, историко-

культурной и природно-экологической значимостью, с предпосылками повы-

шения социальной активности населения и создания условий безопасной и

комфортной среды жизнедеятельности.

3. Основные функции комиссии:

1) осуществление сбора заявок от участников Конкурса;

2) осуществление проверки соответствия представленных конкурсных ма-

териалов требованиям Положения;

3) проведение оценки представленных конкурсных материалов в соответ-

ствии с критериями, установленными Положением;

4) оформление результатов Конкурса и направление материалов на рас-

смотрение в областную конкурсную комиссию.

4. Муниципальную комиссию возглавляет председатель комиссии, кото-

рый проводит заседания комиссии. В отсутствие председателя комиссии его

обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

5. Число членов комиссии должно составлять не менее семи человек.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины от общего числа членов комиссии.

7. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комис-

сии. Каждый член комиссии имеет один голос.

Члены комиссии не вправе передавать право голоса другим лицам. В слу-

чае равенства голосов решающим является голос председательствующего на

заседании комиссии.

8. Решение комиссии оформляется протоколом (в полной или краткой

форме), который подписывается председательствующим на заседании комис-

сии и секретарем комиссии. В протоколе заседания комиссии указывается осо-

бое мнение членов комиссии (при его наличии).

Протокол заседания комиссии не позднее трех рабочих дней со дня прове-

дения заседания размещается на официальном сайте Ленинского муниципаль-

ного района.

9. По итогам рассмотрения заявок и проектов поселений по благоустрой-

ству территории комиссия предоставляет в областную конкурсную комиссию

не более четырех проектов по благоустройству, а также копию протокола в

сроки, установленные Положением.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского муниципального района

от 08.02.2018 № 44

Порядок

приема и рассмотрения заявок на участие в конкурсе муниципальной

комиссией по рассмотрению проектов (программ) по благоустройству

сельских поселений Ленинского муниципального района

Администрации поселений, изъявившие желание участвовать в конкурсе,

в течение 20 календарных дней с даты опубликования Комитетом по делам тер-

риториальных образований, внутренней и информационной политики Волго-

градской области извещения о проведении Волгоградского областного конкур-

са проектов (программ) по благоустройству территорий муниципальных обра-

зований Волгоградской области в 2018 году (далее именуется – извещение)

представляют в муниципальную комиссию по рассмотрению проектов (про-

грамм) по благоустройству городских и сельских поселений муниципального

района, образованную в администрации муниципального района (далее по тек-

сту – Комиссия):

а) заявку на участие в конкурсе по форме, утвержденной приказом коми-

тета по делам территориальных образований, внутренней и информационной

политики Волгоградской области от 22.01.2018 № 1 (далее по тексту – Заявка).

Заявка регистрируется в журнале регистрации заявок, форма которого утвержде-

на  приказом комитета по делам территориальных образований, внутренней и

информационной политики Волгоградской области от 22.01.2018 № 1;

б) проект (программу) по благоустройству в виде альбома на бумажном

носителе на листах формата А3 и на электронном носителе (CD-диске), содер-

жащий в том числе:

паспорт по форме, утвержденной приказом № 1;

пояснительную записку, технико-экономические показатели;

ситуационную схему территории;

фото участка благоустройства (существующее положение);

схему благоустройства;

схему генерального плана участка благоустройства, выполненную на то-

пографической съемке участка благоустройства, М 1:500;

схему этапов благоустройства (при необходимости);

визуализацию благоустройства территории;

элементы малых архитектурных форм, озеленения, освещения;

расчет затрат на благоустройство (предварительный);

протокол общественного обсуждения проекта благоустройства;

календарный план выполнения работ по благоустройству со сроком окон-

чания работ по реализации проекта в 2018 году.

Муниципальные комиссии рассматривают представленные проекты (про-

граммы) по благоустройству на предмет соответствия их формы и содержания

требованиям конкурса, оценивают их в соответствии с критериями оценки про-

ектов (программ) по благоустройству, утвержденными приказом № 1, и запол-

няют оценочные листы по форме, утвержденной приказом №1.

По результатам рассмотрения проектов (программ) по благоустройству

муниципальная комиссия не позднее 25 календарных дней с даты опубликования

извещения принимает следующие решения:

о допуске к участию в конкурсе администраций поселений, чьи проекты

(программы) по благоустройству набрали наибольшее количество балов, и о

представлении в комитет указанных проектов (программ) по благоустройству;

об отказе в допуске администраций поселений к участию в конкурсе.

По результатам рассмотрения заявок к участию в конкурсе допускаются

не более четырех администраций поселений. Муниципальная комиссия не позд-

нее 30 календарных дней с даты опубликования  настоящего извещения  пред-

ставляет в Комитетом по делам территориальных образований, внутренней и

информационной политики Волгоградской области проекты (программы) по

благоустройству администраций поселений, допущенных к участию в конкурсе,

а также копию протокола заседания муниципальной комиссии.